
 

102 年 06 月 05 日 

重   要   工   作   事   項 

上午 10 時 0分起，本分署行政執行官室執行人員舉辦

102 年度第 6次動產及不動產拍賣會。 

上午 10 時 0分於嘉義市中山路 96號 2樓（即嘉義行

政執行處拍賣室）進行不動產拍賣，計有不動產 48 件；本

次無動產拍賣。 

拍賣方式依行政執行法及強制執行法等相關法令規定

辦理；民眾如有意應買可上網（網址：

/www.cyy.moj.gov.tw/）到本分署電子公布欄不動產及動

產拍賣公告中查閱相關訊息。 

為強化民眾之法紀觀念，本分署政風室葛代理主任邦

義特利用拍賣空檔舉辦有獎徵答活動，有效將執行業務、

反貪倡廉暨反詐騙等相關作為融入有獎徵答題目中，參與

民眾踴躍搶答，反應熱烈。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

102 年 06 月 13 日 

重   要   工   作   事   項 

上午 10 時 0分，本分署行政執行官室執行人員於雲林

行政執行官辦公室（雲林縣斗六市公園路 73 號）進行 102

年 6 月份拍賣，計有不動產 31 件。 

拍賣方式依行政執行法及強制執行法等相關法令規定

辦理；民眾如有意應買可上網（網址：

/www.cyy.moj.gov.tw/）到本分署電子公布欄不動產及動

產拍賣公告中查閱相關訊息。 

分署長沈紹嘉表示，法務部行政執行署暨所屬各分署

自 90 年 1月 1日成立，執行績效已於 102 年 5 月突破新臺

幣（下同）3,500 億元，該分署亦達 98 億 9千萬元，為維

護國家公法債權，針對鉅額欠稅或惡意欠繳罰鍰之滯欠大

戶案件，積極運用查封拍賣財產、限制住居、獎勵檢舉公

告、核發禁止命令限制義務人過奢華生活或向法院聲請拘

提、管收等各種執行方法，落實執行，已獲致社會大眾肯

定，今後如何研擬各種執行技巧，妥適運用法律所付與的

執行工具，並透過機關間的通力合作，共同打擊惡意的滯

欠大戶並致力於簡化作業流程朝電子化邁進，以提升執行

效能，再創佳績，是該分署持續努力的目標。  



 

102 年 06 月 13 日 

重   要   工   作   事   項 

    下午 2時 30 分，本分署沈分署長紹嘉於 3樓大會議室召開「行政執行業

務工作會報」，參加人員有全體同仁、役男及委外人員。 

    決議及主席指示事項： 

一、繼續加強滯欠大戶清理， 

二、賡續推行關懷弱勢。 

三、拘提管收需評估其效益。 

四、團體獎勵金凍支已解除。 

五、同仁函上級之公文應審慎其內件是否無誤。 

六、本署節能減碳有 7個分署未達檢核標準，本分署雖合規定、仍繼續努力推

動。 

七、本分署超過保存期限之公文需辦理銷毀事宜。 

八、請統計室於 6月 30 日前將電腦主機全面掃毒後回報執行署。 

九、因經費刪減請同仁共體時艱撙節財務支出。 

十、役男請病假當依規定辦理，但若情況緊急應優先就醫安全為先、事後補辦

手續即可。另替代役差假需先送秘書室葛專員審核後再送陳核 

十一、本年度管考終結標準由 85%調降為 82%。 

十二送達需合法送達且送達生效日，依有權解釋機關規定辦理（參考嘉義地方

法院 102 年身拘管收第四號）。 

十三、若有執行命令需送矯正署所屬機關（如..監獄..等）機關，勿再將命令

寄矯正署。 

十四、本分署若有人事異動電話分機表要隨時更新。 

十五、96年 1 月 12 日之後地價稅、房屋稅優於抵押權，不論抵押債權發生之

原因在何 時。 

十六、請政風室配合各移送機關政策宣導期程。 

十七、行政訴訟判決書，申請拘提管收裁定後應陳核。 

十八、本分署 101 年水電油皆維持負成長，感謝同仁配合。 

十九、6月 21、28 日辦理大鵬灣自強活動請承辦單位用心規劃，讓同仁有各難

忘的旅遊。 

二十、因經費問題以致今年只有配置 2輛公務車予矯正署，本分署車輛使用年

限已久顧慮同仁安全將盡力爭取本分署公務車配置。 

二十一、報署之公文應注意其內容是否有誤或漏列。 

二十二、本年 7月有兩位執行員退休在此感謝其對嘉義分署的貢獻。 

二十三、各組室主管所提相關報告，請各組室配合辦理。 



 

102 年 06 月 17 日 

重   要   工   作   事   項 

本分署人事室黃主任宗興，為慰勞同仁平日工作辛

勞，舉辦 102 年 6 月份員工聯合慶生會活動，邀請本分署

所有員工（含委外、役男、志工、移案機關同仁）參加，

提供精緻小蛋糕，加以溫馨柔和音樂，採用電話語音系統

播出，藉以提升同仁士氣與工作效率。 



 

102 年 06 月 20 日 

重   要   工   作   事   項 

上午 11 時 0分，本分署人事室黃主任於 3樓小會議室

召開本分署 102 年度第 7次考績委員會，會議由召集人穆

委員治平主持，參加人員有江委員佳蓉、陳委員文生(公

假)、賴委員獻益、黃委員宗興、何委員美玲、陳委員惠純。 

會議至上午 11 時 30 分結束。 

 



 

102 年 06 月 20 日 

重   要   工   作   事   項 

下午 3時 0分，本分署人事室黃主任宗興，為落實本

分署性別主流化之推動，培養公務人員具有性別敏感度及

兩性平權觀念，於規劃或檢視各項政策和法令時，納入性

別觀點，以追求性別平等，特於本分署 3樓會議室，舉辦

「公務人員性別主流化」專題講演，茲邀請前勞委會主委

王如玄擔任講座，本分署所有執行同仁及委外助理均踴躍

參加。 

專題講演至 5時 0分結束。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

102 年 06 月 21 日 

重   要   工   作   事   項 

上午 7時 30 分，本分署人事室黃主任宗興，為紓解同

仁工作壓力，特舉辦 102 度第 1次屏東大鵬灣一日遊文康

活動。 

由本分署同仁、委外助理、役男、志工及駐分署人員

等參與。 

活動行程： 

07：00-07：30 集合、出發 

07：30-09：30 快樂出航-影片欣賞 

09：30-11：30 仁鵬親水牧場 

（搭乘太陽神遊艇、生態導覽、大鵬灣水族館、紅樹 

  林生態區、招潮蟹觀察區、釣魚區、情人船區、無 

  限量烤蚵） 

12：00-13：00 美味午餐 

13：00-14：00 華僑市場 

15：00-17：00 佛陀紀念館 

17：00-18：30 快樂賦歸（晚餐 80 元便當） 

18：30 返回甜蜜的家 

102 年度第 1次屏東大鵬灣一日遊文康活動，至下午 7

時圓滿結束。 



 

102 年 06 月 25 日 

重   要   工   作   事   項 

下午 3時 0分，本分署秘書室，為提升同仁對緊急事

故之應變能力，落實震災、滅火、通報及避難訓練之實施，

於 3樓大會議室，舉辦本分署「102 年上半年度員工自衛消

防及震災防救演練」，並邀請弼丞消防工程有限公司消防設

備士施坤祈先生義務擔任講座，參加人員有本處同仁、委

外助理及替代役役男等。 

會議至下午 5時 0分結束。 

 

 

 



 

102 年 06 月 28 日 

重   要   工   作   事   項 

上午 7時 30 分，本分署人事室黃主任宗興，為紓解同

仁工作壓力，特舉辦 102 度第 2次屏東大鵬灣一日遊文康

活動。 

由本分署同仁、委外助理、役男、志工及駐分署人員

等參與。 

活動行程： 

07：00-07：30 集合、出發 

07：30-09：30 快樂出航-影片欣賞 

09：30-11：30 仁鵬親水牧場 

（搭乘太陽神遊艇、生態導覽、大鵬灣水族館、紅樹 

  林生態區、招潮蟹觀察區、釣魚區、情人船區、無 

  限量烤蚵） 

12：00-13：00 美味午餐 

13：00-14：00 華僑市場 

15：00-17：00 佛陀紀念館 

17：00-18：30 快樂賦歸（晚餐 80 元便當） 

18：30 返回甜蜜的家 

102 年度第 2次屏東大鵬灣一日遊文康活動，至下午 7

時圓滿結束。 

 


